-別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 28年度第 6回 大平地域会議

開催日時 平成 28年 9月 23日（金） 午後 6時 30分 開会 午後 8時 05分 閉会

開催場所 大平総合支所新館 2階 第三会議室

出席者氏名 赤澤 美智子 伊藤 宏幸  熊倉 匡志  黒田 愛美子  小林 明彦

清藤 良人  関根 淑子  高際 悦子  中島 豊和  稗田 真純

平井 良三  藤﨑 英治  藤原 美恵子 山田 義久

欠席者氏名 大類 昭子  富山 勝也

事務局職員職氏名 大平地域まちづくりセンター所長（大平地域づくり推進課長） 茂呂 浩司

同 副主幹 佐藤 賢一

同 主査  戸田 良訓

同 主査  田中 佳代

その他出席者等 なし

会議事項 （１）【意見聴取】「後世に残したい栃木市の文化資源 48 選」に掲載する地域

の文化資源の選定について

（２）大平運動公園ウォーキングコース等整備事業の素案について

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

◆会長

●担当係長

１．開 会

２．あいさつ

３．議 事

（１）【意見聴取】「後世に残したい栃木市の文化資源 48 選」に掲載する地域の文化

資源の選定について

「後世に残したい栃木市の文化資源 48 選」に掲載する地域の文化資源の選定につい

て、資料に基づき説明。

《委員意見まとめ》

・今回の選定が観光目的とするならば、現在何もない場所を観光客に回ってもらう

というのは、よくないのでは。

・選定された場合には、周辺を整備していただき、訪れる方をもてなしたほうがよ

いのでは。

・「後世に残したい」ということなので、今現在は何もないので選定しないという

のはよくない。

・戸長屋敷は紹介していただきたい。

・土地等の所有者は了承しているのだろうか。

（２）大平運動公園ウォーキングコース等整備事業の素案について

大平運動公園ウォーキングコース等整備事業の素案について、資料に基づき説明。

《委員意見等まとめ》

 ・「２」のコースを実施する。

 ・コースの名称は「距離表示のみ」

 ・大平運動公園内は、自転車の乗り入れは禁止されていないので、「自転車乗り入

れ禁止」の標示は削除。

 ・ペットを連れての立ち入り禁止。

４．その他

○まちづくり実働組織について

 宇都宮大学石井先生を講師に迎え、講演会を実施することとなった。

  平成 28年 11月 24日（木）19時から 大平公民館 第一・第二会議室

  （18時 30分より、地域会議を開催し、文化課の意見聴取を行う。）

 ○10月の地域会議は中止。

 ○文化資源として選定された場合は（富田城跡等）、文化課として整備することが

可能なのか、事務局で確認しておく。

 ○富田城跡は一部個人の所有の山と聞いたが、確認していただきたい。

５．閉 会